
О признании непригодным для проживания индивидуального жилого дома, рас-

положенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, Романовский Пеший спуск, 20 (литера Б) 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-

струкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

заключением об оценке соответствия индивидуального жилого дома требованиям, 

установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жило-

го помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, от 23.10.2020 № 1018, руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать непригодным для проживания индивидуальный жилой дом, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, Романовский Пеший спуск, 20 (литера Б). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.12.2020  №         4324   

 


